
 
 

1 
Av. São Paulo nº3996 B. Vila Rosario Ibirité – MG CEP32.415-250    www.fha.mg.gov.br 

CONVOCAÇÃO 2 - PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS 

PROCESSO SELETIVO DESIGNAÇÃO – 2018  

EDITAL Nº 19/2017 

O DIRETOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA, respondendo pela Presidência da Fundação Helena 
Antipoff, no uso de suas atribuições que lhe são pelo Decreto nº 45.826, de 20 de dezembro de 2011,  

RESOLVE:  

I - CONVOCAR os candidatos classificados na 1ª Etapa do Processo Seletivo de 
Designação, conforme quadro a seguir, para apresentar os documentos informados no ato da inscrição 
nos termos dos itens 2.11, 6.2 e os documentos listados no item 6.9 todos do Edital, sob pena de 
desclassificação.   

 

II – LOCAL: Auditório da Fundação Helena Antipoff (Av. São Paulo nº3996 B. Vila Rosário 
Ibirité – MG) 

CRONOGRAMA 

Código do 
Cargo   

Cargo/Função Data Abertura 
da sessão 

*Lista de 
Presença 

 

Vagas  Banco 
Reserva  

08 ASB – FAXINEIRO(A)  10/09 10:00 09:30 às 09:50 7 13 

*Observação: O candidato que comparecer na sessão para apresentação dos documentos APÓS O 
RECOLHIMENTO DA LISTA DE PRESENÇA SERÁ DESCLASSIFICADO, contudo, poderá acompanhar a 
sessão pública.  

CANDIDATOS CONVOCADOS 
 

ASB – FAXINEIRO(A) 

 

 NOME INSCRIÇÃO SITUAÇÃO ATUAL 

528.  MARIA DE LOURDES SOUSA FERREIRA 5915 CLASSIF. (GERAL) 

529.  ADRIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA SOUZA 9328 CLASSIF. (GERAL) 

530.  ARIANNE KAROLINE FERREIRA CAETANO 3388 CLASSIF. (GERAL) 

531.  CRISTINA SOUTO DE OLIVEIRA 4353 CLASSIF. (GERAL) 

532.  GLAUCIA ELIANE SILVA GONÇALVES 4025 CLASSIF. (GERAL) 

533.  KENIA ELEUSA RODRIGUES 3269 CLASSIF. (GERAL) 

534.  GLEICE KELE SILVA GANDRA DA COSTA 6853 CLASSIF. (GERAL) 

535.  EDIVÂNIA MARIA DE SOUZA 2318 CLASSIF. (GERAL) 

536.  EDILENE SOUZA LOPES 3254 CLASSIF. (GERAL) 

537.  SIMONE VIANA RODRIGUES DE SOUZA 6940 CLASSIF. (GERAL) 

538.  PATRÍCIA VERA MARQUES OLIVEIRA 5696 CLASSIF. (GERAL) 

539.  MARICELIA SANTOS FERRAZ 8132 CLASSIF. (GERAL) 

540.  MARLI ALVES VIEIRA 9604 CLASSIF. (GERAL) 



 
 

2 
Av. São Paulo nº3996 B. Vila Rosario Ibirité – MG CEP32.415-250    www.fha.mg.gov.br 

541.  VANINEUZA BARBOSA DOS SANTOS 5428 CLASSIF. (GERAL) 

542.  RAFAELA FERREIRA DE JESUS SILVA 2176 CLASSIF. (GERAL) 

543.  WHINGRID OLIVEIRA MENDES 6416 CLASSIF. (GERAL) 

544.  ADRIANA MARIA MOTA NEVES 1208 CLASSIF. (GERAL) 

545.  ELICILVANI DA SILVA NARDY  463 CLASSIF. (GERAL) 

546.  MARIA DO ROSARIO PAULO FERREIRA 9566 CLASSIF. (GERAL) 

547.  IRLAINE AMARO DA SILVA 2072 CLASSIF. (GERAL) 

 

 

Ibirité, 05 de Setembro de 2018.  

 

Wanderson de Sousa Cleres 
Diretor de Educação Básica 

Respondendo Presidente da Fundação Helena Antipoff 


